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[Skatteministeren] 

Serviceoplysningerne fra indkomståret 1986 
er udsendt til alle erhvervsdrivende, der har af- 
givet standardiserede regnskabsoplysninger. 
Serviceoplysningerne fra indkomståret 1987 
udsendes kun til dem, der anmoder herom. 

Statsskattedirektoratet oplyser, at ca. 15 pct. 
af de erhvervsdrivende har anmodet om at få 
tilsendt serviceoplysninger fra indkomståret 
1987. Endvidere har flere brancheorganisatio- 
ner anmodet om at modtage disse oplysninger, 
og de tre revisororganisationer har tilkendegi- 
vet en klar interesse i, at oplysningerne udsen- 
des. 

Spm. nr. S 176 

Til statsministeren (14/7 88) af: 

Leif Hermann (SF): . 
»Vil statsministeren drage omsorg for, at 

Miljøministeriets erhvervelse af et landområde 
ved Buksør Odde på Mors snarest kan effektu- 
eres?« 

Begrundelse 

De langtrukne overvejelser over effektivise- 
ringen af kortbølgeradioudsendelserne har af- 
stedkommet flere ganske uværdige forhold. 
Selv om Folketingets Miljø- og Planlægnings- 
udvalg flere gange har afvist Buksør Odde som 
en mulig lokalitet for en ny kortbølgesenderan- 
tenne, holdes dette areal stadig væk i beredskab 
som en mulighed. Det indebærer, at ejeren af 
arealet, der er aftalt afhændet til Miljøministe- 
riet, fortsat holdes hen, senest med den begrun- 
delse, at drøftelser med norske myndigheder 
om udnyttelse af ledig norsk kortbølgesender- 
kapacitet skal være afsluttet. Det må for uden- 
forstående og for den nuværende ejer af arealet 
forekomme komplet uforståeligt, at Buksør 
Odde ikke endeligt er opgivet som placerings- 
mulighed for kortbølgesenderanlægget efter 
mere end 5 års diskussioner. 

Svar (21/7 88): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Den fremtidige placering af en kortbølgesen- 

der overvejes for tiden i Kortbølgeudvalget. 
I vurderingerne af den fremtidige placering 

indgår Buksør Odde sammen med andre loka- 
liseringsmuligheder herhjemme, ligesom en 
eventuel benyttelse af norske kortbølgefacilite- 
ter undersøges. Når udvalget har afsluttet sine 

overvejelser, vil regeringen tage stilling til den 
endelige placering. 

Jeg kan tilføje, at ejeren af den pågældende 
ejendom på Buksør Odde ikke er eller har væ- 
ret afskåret fra at sælge sin ejendom til anden 
side. 

Spm. nr. S 177 

Til skatteministeren (15/7 88) af: 

Inger Harms (SF): 
»Vil ministeren redegøre for situationen ved- 

rørende det forkert opgivne fradragsbeløb for 
eksportchauffører samt tilkendegive, hvilken 
udgang sagen har fået?« 

Begrundelse 

I en udsendelse i TV-Syd, hvori jeg blev bedt 
om en udtalelse vedrørende forskelsbehand- 
ling i fradrag for eksportchauffører, blev det 
oplyst, at det drejede sig om chauffører i Es- 
bjerg Kommune, der har handlet i god tro. 

Det viser sig at være endnu mere forvirrende, 
idet det kun skulle dreje sig om bestemte firma- 
er i denne kommune, men at de til gengæld 
skulle beskæftige chauffører bosat i mange an- 
dre kommuner end Esbjerg. Der skulle således 
blive forskelle i fradragene inden for samme fir- 
ma. 

Udsendelsen kunne give indtryk af, at det 
her skulle dreje sig om alle eksportchauffører 
bosat i Esbjerg Kommune, der nu skulle drage 
fordel af det for højt angivne fradragsbeløb. 
Tillige skulle der efter sigende være indgået lig- 
nende aftaler i andre byer, f.eks. i Herning, men 
her skulle de involverede betale penge tilbage. 

Jeg kan godt forstå, hvis danske eksport- 
chauffører er forvirrede over skattevæsenets 
forskellige meldinger om fradragsmuligheder- 
ne, og beder derfor ministeren i sit svar tydelig- 
gøre de beslutninger, der er truffet i denne så 
eventyrligt rodede sag. 

Svar (4/8 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Spørgsmålet har været forelagt for Statsskat- 

tedirektoratet, der har oplyst følgende: 
Til langturschauffører kunne der for ind- 

komståret 1987 udbetales en skattefri godtgø- 
relse ved rejser forbundet med overnatning, 
men uden dokumentation for udgifter til over- 
natning, på 150 kr. pr. rejsedag. Såfremt der ik- 


